
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chuyển kế hoạch vốn ngân sách tỉnh năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh 

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế xã hội và dự toán ngân sách nhà 
nước năm 2023; 

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban ngày 19/6/2023 (tiết 01 khoản 6 Thông báo số 193/TB-UBND ngày 
22/6/2023 của UBND tỉnh) và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình 
số 88/TTr-SKHĐT ngày 07/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển kế hoạch vốn ngân sách tỉnh năm 2023 từ các dự án 
không có khả năng giải ngân sang bổ sung kế hoạch vốn cho các dự án thanh 
toán khối lượng hoàn thành và có nhu cầu vốn, số tiền: 1.500.000.000 đồng (Một 
tỷ năm trăm triệu đồng) (nguồn ngân sách tập trung), cụ thể:

 (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh chịu 

trách nhiệm giải quyết các hồ sơ, thủ tục điều chuyển kế hoạch vốn, giải ngân và 
theo dõi, hướng dẫn, giám sát đơn vị thực hiện theo đúng quy định.

2. Chủ đầu tư có kế hoạch vốn điều chỉnh giảm, khẩn trương lập thủ tục 
điều chuyển kế hoạch vốn, không lập thủ tục giải ngân đối với số kế hoạch vốn 
này. 

3. Các chủ đầu tư có kế hoạch vốn được bổ sung khẩn trương hoàn chỉnh 
thủ tục, đảm bảo giải ngân 100% kế hoạch vốn được bổ sung theo đúng thời hạn 
quy định. 
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Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài 
chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà 
nước tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh và thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu VT,TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



TỔNG SỐ      173.167    93.167     17.900    101.490    38.817      7.917     4.000              -      4.000 

1 

Mở rộng khu neo

đậu tàu thuyền và

kết hợp xây dựng

cảng cá Hồng Triều

7555419 282
2016-

2023

1130-

29/3/16
120.065    40.065  3.000     61.350     4.500     4.500         3.000 (1.500)     1.500  

2 

Trụ sở làm việc 

Ban quản lý rừng 

phòng hộ Phú Ninh  

7956822 341
2022-

2024

75-

20/5/22
3.182        3.182    3.000     2.400       1.917     1.917     1.000   800          1.800  

3 
Bảo tồn, kiểm định 

Sâm Ngọc Linh 
7786640 101

2019-

2023

3292-

16/10/19; 

3472-

26/11/21 

19.972      19.972  6.600     10.342     9.200     1.500     -       200          200      

4

Cải tạo sân vườn

Trung tâm văn hóa

tỉnh theo hướng

Công viên văn hóa

BQL dự 

án 

ĐTXD 

tỉnh

7725014 161
2019-

2023

2312- 

31/7/20

18

29.948      29.948  5.300     27.398     23.200   -        -       500          500      

 Đơn vị tính: Triệu đồng 

Sở Nông 

nghiệp 

& PTNT

 Tổng mức đầu tư 

 Tổng số 

 Tổng số 

 Trong 

đó: 

Ngân 

sách tỉnh 

 Tổng số 

 Trong đó: Giai 

đoạn 2021 - 2023 

 Kế 

hoạch 

2023 

(Kèm theo Quyết định số  #sovb /QĐ-UBND ngày  #nbh /      /2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

 Luỹ kế vốn ngân sách tỉnh 

đã bố trí đến nay 

Phụ lục

DANH MỤC DỰ ÁN ĐIỀU CHUYỂN KẾ HOẠCH VỐN NGÂN SÁCH TỈNH  NĂM 2023

TT
Danh mục lĩnh 

vực/ dự án

Mã số 

dự án 

đầu tư

Thời 

gian 

khởi 

công và 

hoàn 

thành

Quyết định đầu tư dự án  Kế 

hoạch 

đầu tư 

công 

trung 

hạn NS 

tỉnh giai 

đoạn 

2021 - 

2025 

 Luỹ kế 

khối 

lượng 

thực hiện 

đến nay 

Chủ 

đầu tư

Điều 

chỉnh 

tăng (+); 

giảm (-) 

Kế hoạch 

vốn ngân 

sách tỉnh 

năm 2023 

Mã 

loại - 

khoản

 Kế 

hoạch 

vốn NS 

Tỉnh 

năm 

2023 

sau 

điều 

chỉnh  

 Ghi chú Số; 

ngày, 

tháng, 

năm




